
  
 

 

 

 

CO JE ADVENT? 

SEPJATÉ RUCE, KTERÉ SE MOHOU OTEVŘÍT A NĚCO SE DO NICH 
MŮŽE VLOŽIT. ADVENT – TO JE TAKÉ JISKRA, NASLOUCHÁNÍ, TOUHA, 
ZTIŠENÍ, SPOLEČENSTVÍ, NOVÉ SEBENALEZENÍ, PAPRSEK NADĚJE, 
CESTA, MILOST, KLÍČ, ČEKÁNÍ, LADĚNÍ, PŘEDEHRA, NABÍDKA… (z ankety 

studentů olomouckých fakult)  
AŤ SE ADVENTEM PŘIBLIŽUJEME NEJEN K VÁNOCŮM, ALE TAKÉ SAMI 

K SOBĚ A  K DRUHÝM. 
Adventní nabídka v naší farnosti: 

� Na 1.neděli adventní (29.11.) i v sobotu večer předtím (28.11.) jsme 
si  na začátku bohoslužeb nechali požehnat symboly adventu – 
ADVENTNÍ VĚNCE. 

� V ADVENTĚ JE PRO DĚTI PŘIPRAVENA SOUTĚŽ           
O PĚKNÉ CENY. Soutěžící děti přicházejí na RORÁTNÍ 
MŠE SVATÉ  v neděli  a ve všední dny (v pondělí, 
středu, pátek – večer, v úterý, čtvrtek – ráno) 
s lucerničkami, jejichž světlo připomíná Ježíše Krista, 
Světlo, které začalo zářit světu od prvních vánoc. 

� ADVENTNÍ  DUCHOVNÍ  OBNOVA  MLÁDEŽE na téma: 
Víra a pochybnost? 
Od pátku 4. 12. 09 v 17:00 hodin,  do neděle              
6. 12. 09 do 9:00 hodin, ve Starém Městě na ORLOVNĚ. 
Přednášející: P. Mgr. Ing. PAVEL  KONZBUL,Dr. 
S sebou: spacák, teplejší oblečení na spaní, karimatku, psací 
potřeby, blok na poznámky, bibli, hodinky, 200Kč. Setkání  zahájíme 
v 17:00 hod. mší svatou v kostele.  Hlásit se můžete buď osobně      
u Ivy Talašové (pro místní)  nebo na adrese ivatal@centrum.cz 

 

MICHAELMICHAELMICHAELMICHAEL    
občasník farnosti Staré Město 

    č.57/ADVENT 2009 

(uveďte: jméno, věk, kontakt, případně kolik vás bude) či případně 
na mobil 604 173 265.  

� V SOBOTU 5.12. ZAVÍTÁ SV. MIKULÁŠ I DO NAŠEHO KOSTELA.      
PRO RODINY S DĚTMI SE PŘESOUVÁ MŠE SV. (která je obvykle 
v neděli v 9 hodin) NA SOBOTU V 16.00 HODIN! 

� VE  ČTVRTEK 10.12. A V PÁTEK 11.12. NAVŠTÍVÍ DUCHOVNÍ OTEC 
MIROSLAV NEMOCNÉ, aby jim posloužil svátostí smíření, 
pomazáním nemocných a eucharistií. Prosím, nahlaste do neděle 
6.12. v sakristii kostela! 

� V sobotu 12.12. proběhne brigáda – úklid kostela před svátky.  
Prosíme muže, aby přišli už v 8:00 hodin na úklid „ve výškách“,       
od 9:00 hodin  prosíme další muže a ženy k ostatnímu úklidu. Hlaste 
se u s.Vladimíry Batůškové.  

� Pročištění duše během adventu – příprava 
na svátky! Příležitost ke svátosti smíření 
(zpovědi) je vždy půl hodiny před každou 
mší svatou před svátky.  TAKÉ V SOBOTU 
19.12. OD 14:00 - 17:00 HODIN V KOSTELE 
SV.MICHAELA (budou přítomni                     
3 zpovědníci). Využijte, prosím,  této 
příležitosti! (v Uherském Hradišti zpovídají 
duchovní otcové z děkanátu od 15.12. do 23.12. – ve farním kostele 
od 8:00 – 10:00 hodin, ve františkánském od 15:00 – 18:00 hod.). 

� Den před Štědrým dnem, ve středu 23.12. od 9:00 hodin připravíme 
náš kostel na  Vánoce (vyzdobíme chrám a nazdobíme stromečky). 
Přijďte se zapojit! Díky! 

� Počínaje adventem si v sakristii kostela můžete zakoupit: 
VÁNOČNÍ OPLATKY (Velké – 5 ks – 12,- Kč, malé – 5 ks – 10,- Kč) 
KALENDÁŘE NA ROK 2010 NA POSTAVENÍ I NA ČTENÍ 
KNIHY S KŘESŤANSKOU TÉMATIKOU PRO DĚTI, MLÁDEŽ I DOSPĚLÉ 
(vhodné jako vánoční dárek).     

� Humanitární sbírka pro Diakonii Broumov proběhne v úterý 
15.12.2009 v době od 10 do 19 hodin v SKC Sokolovna. Podrobnosti 
na plakátech. Kontakt: Petra Foltýnková mobil 737 851 281. 

http://staremesto.uhr.cz/  


